Постановление

Администрации Курского района

Курской области

от 07.02.2013г.

№ 275
О предоставлении в постоянное (бессрочное)

пользование муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Бесединская средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области земельного участка, расположенного в с.Троица Бесединского сельсовета Курского района Курской области, для размещения и эксплуатации  объекта образования (школы)

Рассмотрев заявление директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Бесединская средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области           И.Н. Майдановой и представленные документы, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 17 апреля 2006 года  №53 – ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральный закон «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Администрация Курского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Предоставить муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Бесединская средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области в постоянное (бессрочное) пользование земельный участок с кадастровым номером 46:11:180301:143 площадью 45500 кв.м., из земель населенных пунктов, находящийся в с.Троица Бесединского сельсовета Курского района Курской области, для размещения и эксплуатации  объекта образования (школы).

2.С момента подписания настоящего постановления  муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Бесединская средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области в сроки, установленные действующим земельным законодательством Российской Федерации, заключить договор постоянного (бессрочного) пользования земельного участка с Администрацией Курского района Курской области.

3.Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Бесединская средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области обеспечить государственную регистрацию права постоянного (бессрочное) пользования земельным участком в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.Рекомендовать Территориальному органу Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области внести изменения в учетно-кадастровую документацию района.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Курского района Курской области по  земельным правоотношениям, сельскому хозяйству и муниципальному земельному контролю Шалимова Г.Н.

6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района

              В.М.Рыжиков